CÂMARA MUNICIPAL DE CORUMBÁ
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RUA GABRIEL VANDONI BARROS

Requerimento :: Requerimento de Urgência Especial: 45 / 2019

Autor: Ver. José Tadeu Vieira Pereira

Requeiro a mesa ouvindo o douto plenário e respeitando o regimento interno desta Augusta Casa de leis
para que seja enviada em regime de urgência especial expediente ao Exmo. Prefeito Municipal de
Corumbá Marcelo Aguilar Iunes , ao diretor da AGETRAT  Alexandre taques de Vasconcelos
solicitando que seja colocado dois pontos ou placas de estacionamento para idosos na rua Frei Mariano ,
um entre Frei Mariano e Treze de Junho e  outro em Treze de Junho e Delamare.
Justificativa:  Senhor Presidente, Senhores Vereadores, munícipes presente, o nosso pedido se faz  a
inúmeras reclamações de pessoas idosas que devido ao constante movimento nessa localidade as pessoas
idosas que necessitam de algum atendimento são obrigados a estacionar em locais distantes ao seu
objetivo. Motivo pelo qual a nossa preocupação a atenção para os idosos de nossa cidade.

SALA DAS SESSÕES, 18 de Março de 2019

José Tadeu Vieira Pereira
1° Vice-presidente(a) - PDT

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1552912065